2015 年 4 月 27 日

各 位
本 店 所 在 地  東京都渋谷区渋谷二丁目 1 番 1 号
会  社  名     S B I  A X E S 株 式 会 社
代  表  者      代 表 取 締 役  井 上 真 也
問い合わせ先  経 営 企 画 室     0 3 - 3 4 9 8 - 5 0 1 1

株式会社ブロードバンドセキュリティの株式追加取得に関するお知らせ

SBI AXES 株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役：井上真也、韓国 KOSDAQ 市場上場、

以下「当社」）は、本日開催の取締役会において、IT セキュリティ事業を展開する株式会社ブロー

ドバンドセキュリティ（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：持塚朗、以下「BBSec」）の株式

を追加取得することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

1. 株式追加取得の目的

BBSec は、IT セキュリティの診断・運用・保守・デジタルフォレンジック※1を手掛けるセ

キュリティ分野の専門企業として、高い技術力と豊富な経験を保有しております。
当社は、主力 EC 事業者向けサービスである「決済サービス」、「集客支援サービス」に「IT

セキュリティサービス」を加えた、信用性・利便性の高い総合的な EC ソリューションサービ

スを提供することを目的として、2014 年 6 月 16 日に BBSec と資本・業務提携契約を締結いた

しました。
BBSec との協業は順調に進展しており、BBSec の持つ経営資源を最大限に活用することでさ

らなるシナジーの創出を目指すため、この度の株式追加取得を決定し、当社の持分法適用関連

会社とすることといたしました。今後、新たに当社グループの一員となる BBSec とより強固な

協業関係を構築し、グループ一丸となって EC 市場での競争力を強化することで、さらなる企

業価値の向上に努めてまいります。

2. 株式追加取得先の概要（2015 年 4 月 27 日現在）

(1) 名称 株式会社ブロードバンドセキュリティ
(2) 所在地 東京都新宿区西新宿 8-5-1
(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 持塚朗

(4) 事業内容

1. マネジメントサービス（マネージドセキュリティサービス）
2. セキュアメールサービス
3. セキュリティサービス（セキュリティ・コンサルティング、
  デジタルフォレンジック、セキュリティ認証取得・準拠支

援、脆弱性診断サービス）
(5) 資本金 1 億円
(6) 設立年月日 2000 年 11 月 30 日

3. 取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数
普通株式 37,500,000 株
（所有割合：10.85%※2）

(2) 取得株式数 普通株式 58,900,000 株

(3) 異動後の所有株式数
普通株式 96,400,000 株
（所有割合：27.89%※2）

4. 日程

(1) 取締役会決議 2015 年 4 月 27 日
(2) 株式取得日 2015 年 5 月 1 日（予定）

5. 今後の見通し
本件による 2016 年 3 月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

※1 デジタルフォレンジックとは、「不正アクセスや機密情報漏洩などの犯罪や法的紛争が生じた際に、情報システム内にある

デジタルデータを収集・分析し、法的な証拠性を明らかにすること」を意味します

※2 株式の所有割合は、小数点第 3位以下を切り捨てております。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI AXES 株式会社 経営企画室 03-3498-5011